
令和 3年度 (2021年) 事 業 報 告
(令和 3(2021年)年 4月 1日 から令和 4(2022年)年 3月 31日 まで)

1991年に始まった活動は満30年を迎えた。病院における子ども。家族への支援事業のうち病

棟に入る活動はコロナ禍において休止となった。かわって感染病棟で働く医療スタッフに応

援サラダ無料の提供は2年 目となった。提供先は東京女子医科大学病院で毎週50～60食を4

月～10月 まで29回 1490食を提供した。関わったボランティアは延べ 130人であった。ハウス

グランマ (事務所兼)は開設13年 目となり、289日 開所 し患者家族 。ボランティア関係者を

含む530人に利用された。なお食品を提供する活動のため調理責任者は調理専門学校に通い

調理師免許を取得した。グリーフケアでは墓参り、食事会などを開いた。普及啓発では通信

を年2回発行した。このほか、ホームページのプログやフェイスブックで随時活動報告を行

った。複数の大学でゲス ト講話を行った。その他、NHKラ ジオ「宗教の時間」に出演した (6

月20日 )。 ボランティア育成事業では「こども病院ボランポラコの会」事務局として小児医

療施設のボランティア団体やコーディネーターらとwebで情報交換をした。その内容は「ボ

ランボラコ新聞」を発行して発信 した。調査研究事業ではボランティア活動を記録し結果を

報告した。

事業名 内 容 実施日時 支出額
(円 )

病気の子 ども
の現状 と遊び
の重要性 を伝
える普及・啓発
事業

・通信「いたいのいたいの飛んでけ」発行
・ HPの更新、FB、 プログで随時情報発信
。大学等でグストスピーカー
・MiKラ ジオ 「宗教の時間」に出演し放送された

通信 2回
FB/プ ログ
に随時up
6月 20日

157,867

子ども。家族ヘ

の支援事業

・子どもを亡くした家族ヘグリーフケア
・在宅療養児への相談と対応 94,440

子ども。家族ヘ

の支援事業、お
母さん食堂・ハ

ウス・グランマ

事業

・ボランティア活動拠点として事務所の運営
・お母さん食堂の医療スタッフ応援サラダ
東京女子医科大学病院  (29回、1490食 )
。調理技術向上のため調理学校に入学し免許取得

289日 開所

4月 ～10月 3,467,904

ボランティア
育成教育事業

。他病院ボランティア交流
「こども病院ポランボラコの会」設立。意見交換7eb
・ボラコ新開発行他小児看護12連載を冊子にする

年 4回
0

ボ ランテ ィア
の派遣 コーデ
ィネー ト事業

・サラダボランティアに衛生管理教育
58回

1,494,720

情報収集事業
情報提供事業

・通院時の相談と患者家族会の紹介等) 随時
0

調査研究事業 ・ボランティアの実態調査
・親の相談

毎月
随時

0

合計 5,214,931円
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令和3年 (2021年) 4 月 1

認定特富非営剰I活動法人

日から 令和4年 (2022年) 3 月 31 日まで

病 気 の 子 ども支援ネ ット遊びのポランティア

科
日

【 金 額

4,038,2010

03,(XЮ

423,0(Ю
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0

50,660
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0

0

0

3,720,211
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0
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0

92,876

8.663,533

92,876 8,756,409

0

-3.997,802
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12,942.575

8,944,773

I 経常収益
1 受取会費

2 受取書附金

3 受取助成金等

4 事業収益

5 その他収益

Ⅱ 経常経常収益計

1 事業費

2 管理費

経常費用計
Ш 経常外収益

Ⅳ 経常経常外収益計

経常外費用計

正会員受取会費
賛助会員受取会費
費助会員費 (団体)

受取寄附金

受取助成金

受取利息

(1)人件費
給料手当
法定福利費
派遣コーディネート代
人件費計

(2)その他経費
消耗品費
水道光熱費
通信費
地代家賃
旅費交通費
保険料
会議費
研修費

資料書籍代
支払手数料
寄附金
その他経費計

事業費計

(1)その他経費

消耗品費
支払手数料

雑費
旅費交通費
新聞図書費
研修費
その他経費計

管理費計

当期経常増減額

税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

次期繰越収支差額 次期繰越正味財産額



書式第 15号 (法第 28条関係)

令和3年度(2021年度)貸借対照表

令和4年 (2022年 )3月 31日 現在

霊度生度差萱型活動塗△___症気の子ど上支援えッ卦遊びのだランテ イア

(単位 :円 )

科
日
【 金 額

I 資産の部

1 流動資産
現金預金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

敷金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

未払費用

社会保険預り金

源泉所得税預り金

流 動 負 債 合 計
2 固定負債
固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

9,215,691

9,215,691

9,373,691

158,000

ｎ

）

158,000

158,000

0

350,840

50,598

27,480

0

428,918

428,918

0

12,942,575

-3,997,802

8,944,773

9,373,691



書式第 17号 (法第 28条関係)

令和3年(2021年 )度  財産目録

令和4年 (2022年 )3月 31日 現在

量劇饉 :互L■L狙匿ユL左 _鮨気⊆≧量
=ど
」ヒ」睡主2」≧遊ゴ:2二24221二

(単位 :円 )

科
日
【 金 額

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

現金

三井住友銀行・深川支店

郵便貯金

郵便振替貯金

三井住友銀行 。子どもの家基金

流 動 資 産 合 計
2 固定資産
(1)有形固定資産

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産計

敷金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

未払費用

社会保険預り金

源泉所得税預り金

流 動 負 債 合 計
2 固定負債
固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

207,673

8,227,857

84,725

65,513

629,923 9,215,691

9,373,691

158,000

ｎ

〉

158,000

158,000

0

350,840

50,598

27,480

0

428,918

428,918

0

8,944,773



書式第 18号 (法第 28条関係 )

令和3年度 年間役員名簿

令和3年 4月  1日から  令和4年  3月  31日 まで

認定特定非営利活動法人 病気の子ども支援ネット 遊びのボランティア

役  名 氏   名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事長 坂上 和子
令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 萬谷 耕造
令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 茨木 尚子
令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 山本 充子
令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 木村 侑司
令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

監事 砂場 泰浩
令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

監事 伊藤 秀明
令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日



書式第4号 (法第 10条・第 28条関係)
設立・事業報告用
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令和4年 (2022)3月 31日 現在

認定特定非営利活動法人病気の子ども支援ネット 遊びのポランテ_ィ ア
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6

『
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氏   名

1

坂上 和子

2
佐藤 みどり

3
萬谷 耕造

4
茨木 尚子

山内 郁子

立澤 ル

岡部 梨沙

8
山本 充子

9
山中 知里

10
木村 侑司

11

12


